
 

 

 

Veřejná zakázka 

Resortní elektronický systém spisové služby 

Ev.č.: 359615 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. VII 
 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2/3 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 2. 9. 2016 žádosti o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

Uchazeč v rámci nabídky připravuje architekturu dle požadavku LEG006 popsaného v dokumentu 

MPSV_RESSS_Příloha_6_ZD_Funkcni a technicke pozadavky.docx. Prosíme o upřesnění, zda 

RESSS spadá mezi VIS nebo KIS. Tato informace zásadně ovlivňuje celkovou architekturu řešení. 

Odpověď zadavatele: 

Systém spisové služby je dle vyhlášky č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech 

a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů  u orgánu veřejné moci vždy VIS. Zadavatel 

však požaduje, aby RESSS z důvodu povahy podpůrného aktiva informačních systémů kritické 

informační infrastruktury (IS KII) se kterými bude integrována, splňovala stejné podmínky jako IS KII.  

Dále zadavatel uvádí, že Resortní elektronický systém spisové služby bude obsahovat osobní údaje 

a musí proto mimo jiné splňovat podmínky nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (General Data Protection 

Regulation - GDPR). Nařízení vstoupilo v platnost dne 24. 5. 2016 a účinné bude od 25. 5. 2018.  

 Dotaz č. 2: 

Uchazeč v rámci nabídky připravuje architekturu dle požadavku VYK006 popsaného v dokumentu 

MPSV_RESSS_Příloha_6_ZD_Funkcni a technicke pozadavky.docx. Prosíme o specifikaci počtu 

souběžně pracujících uživatelů. Tímto počtem se rozumí procento pro každou instanci RESSS. Dále 

předpokládáme, že ověřování doby odezvy bude na maximálním počtu souběžně pracujících 

uživatelů, nikoli na absolutním součtu všech uživatelů dané instance. Prosíme o potvrzení. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí ve znění požadavku VYK006: "Kontrolní ověřování odezvy budou realizována za 

simulace činnosti maximálního počtu uživatelů pro testovanou instanci RESSS." Maximálním počtem 

uživatelů rozumí počet souběžně pracujících uživatelů uvedených pro jednotlivé organizace 

v požadavcích SMPSV001, SUP001, SCSSZ001, SFDV001, SSUIP001, STICR001 a SUMPOD001 

uvedených v příloze č. 6. 

 

Dotaz č. 3: 

Uchazeč v rámci nabídky připravuje model architektury. V dokumentu 

MPSV_RESSS_Příloha_6_ZD_Funkcni a technicke pozadavky.docx je uveden popis funkce „Vedení 

organizační struktury a řádu“, která poskytuje prostředky pro evidenci a správu organizační struktury 

úřadu pro potřeby vedení typové služby. Prosíme o upřesnění, co je myšleno typovou službou. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o administrativní nedopatření překlep - záměnu slova "spisové" za slovo "typové".  

 



 

 

 3/3 

Dotaz č. 4: 

Uchazeč v rámci nabídky připravuje model architektury. Předpokládá Zadavatel, že v rámci projektu 

bude dodána technologie pro bezpečnostní dohled (SIEM), která bude zajišťovat dohled celého 

prostředí a zároveň budou podány související dokumenty dle Zákona o kybernetické bezpečnosti 

a souvisejících předpisů (např. analýza a řízení rizik, organizační bezpečnost, řízení provozu 

a komunikací apod.) Prosíme Zadavatele o podrobnější specifikaci, která ustanovení výše uvedeného 

zákona a které jednotlivé povinnosti očekává zpracovat v rámci projektu. 

Odpověď zadavatele: 

Dodávka technologie SIEM není součástí plnění. Technologie nezbytné pro výkon služeb 

bezpečnostní kontroly v rámci služeb provozu zajistí zadavatel. V souladu s požadavkem SOU003 

požaduje zadavatel součinnost při naplňování požadavků zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 

předpisů. Jedná se o zpracování podkladů či dokumentace vyžadované zákonem a souvisejícímu 

vyhláškami ve vztahu k začlenění nasazení RESSS v konkrétní organizaci (viz odpověď na dotaz VII/1 

těchto dodatečných informací). 

 

 

V Praze dne 8. 9. 2016 

 


		2016-09-08T15:08:51+0100




